MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 PARA OS
CURSOS TÉCNICOS e ESPECIALIZAÇÃO PÓS-TÉCNICA DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO

DEL-REI

Processo n° 23503.000193/2023-38

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI, nomeada pela Portaria nº 523 de 17 DE
MAIO DE 2021, publicada no DOU de 18/05/2021, Seção 2, pág.  32, e no uso das atribuições
legais, TORNA pública a CLASSIFICAÇÃO das vagas ociosas para os Cursos Técnicos e Especialização
Pós-Técnica do Processo Seletivo 2023/1 do IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei, conforme o
que segue:

Número de vagas disponíveis:

CURSO GRUPO DE CONCORRÊNCIA VAGAS

TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

A0 2

L1 0

L2 1

L5 0

L6 0

L9 0

L10 1

L13 0

L14 1

PCD 1

Classificação dos candidatos, separados por grupo:

GRUPO DE
CONCORRÊNCI

A
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

A0

Giovanna Vieira Daher 1º Classificado

Amanda Mariele Carvalho 2º Classificado

Sirlene Francisco da Silva 3º Excedente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Esdras Godinho 4º Excedente

Eduardo Goulart Rodrigues 5º Excedente

Camila Christie Lima da Cruz 6º Excedente

Caio da Silva Almeida 7º Excedente

Ana Júlia do Livramento Vale 8º Excedente

Jean Cláudio de Oliveira 9º Excedente

Pedro Henrique Resende Serpa 10º Excedente

Giovana Baldini Carvalho Silva 11º Excedente

Milene Roman Wiermann 12º Excedente

Michele Bruna da Silva Assis 13º Excedente

Dimitri Lopes de Freitas 14º Excedente

Gabriela Cassia dos Santos 15º Excedente

Fernanda Madalena de Castro 16º Excedente

Guilherme Antônio Nascimento 17º Excedente

L1

Maíra Fernanda da Silva 1º Excedente

Laura Trindade de Andrade Bittar Brighenti 2º Excedente

Josiane do Carmo Santana 3º Excedente

Cássia Regina da Silva Alves 4º Excedente

Luiz Carlos Freitas 5º Excedente

Karen dos Santos Gonzaga 6º Excedente

Vanessa Aparecida Rosa
7º Excedente

L2 Ketely Loraine da Silva Carvalho 1º Classificado

L5

Pâmella Lorrainne Ribeiro 1º Excedente

Camila Santos Lara 2º Excedente

Liliene Cristina do Carmo 3º Excedente

Camila Isabela Duart Alves 4º Excedente

Jordana Liberacy de Sousa 5º Excedente

Karina Fernanda Paiva do Sacramento 6º Excedente

Gislaine Stéfani de Assis Silva 7º Excedente

Lavínia Vitória Ribeiro Nascimento 8º Excedente

Marcelo da Silva 9º Excedente

L6 Mayke Charles dos Santos 1º Excedente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Carlos Eduardo de Paula Silva 2º Excedente

L9 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

L10 Karine da Silva Santos 1º Classificado

L13 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

L14
Nathan Baccarini 1º Classificado

Mariana Aline de Jesus Santos 2º Excedente

PCD Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

V1728 Breno Aparecido Coelho Ribeiro 1º Excedente

São João del-Rei, 13 de março de 2023.

Teresinha Moreira de Magalhães
Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 523, de 17 de maio de 2021